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Hej! 

Nu har vi bara nio dagar kvar till julafton! För ett 
år sedan hörde vi talas om en influensa i Kina, men 
det kändes då som väldigt långt borta från oss. 
Men smittspridningen gick fort och till slut be-
tecknades det som en pandemi och döptes till covid-19. Pandemi kommer från grekiska 
pandemias,”hela folket”. Under våren blev det kaos inom sjukvården eftersom vi var dåligt 
förberedda på att en pandemi skulle drabba oss i Sverige. 

Just nu är det stor kris inom sjukvården i region Stockholm igen. Många inom vården 
säger upp sig då man inte orkar med den ansträngda arbetssituationen och antalet sjuka 
ökar och därmed ökar antalet avlidna. Vi har fått restriktioner av statsministern att bara 
fira jul med de närmaste i familjen det vill säga – de man bor ihop med – men samtidigt 
meddelade utrikesministern i lördags att man avråder ingen från att resa ut i Europa nu 
till julhelgen, med undantag för Estland, Lettland och Irland. 

Jag tycker det är för mycket av dubbla budskap och saknar ett klart och tydligt budskap 
från både regeringen och Folkhälsomyndigheten. Nu krävs det att vi alla tar mycket stör-
re ansvar, så att vi får se ljuset i tunneln och kan börja hoppas på en vår och försommar 
med gemenskap och trevliga aktiviteter. 

Det är inte nog med pandemin utan nu har kriminella personer vädrat morgonluft ge-
nom att hitta på diverse bedrägerisätt för att utnyttja situationen. Om du får erbjudande 
eller påhälsning av någon som du inte känner, så kom ihåg vår devis ”Oss lurar man inte”. 

För ett år sedan firade vi julafton med julmiddag i 41:an. Vi hade både traditionell julmat 
och mat från Thailand vilket blev en riktig succé och vi planerade göra om det i år men 
tyvärr så måste vi ställa in julmiddagen i år. Men ge inte upp det kommer snart ett nytt år 
med nya förväntningar, så vi hoppas kunna återkomma 2021 med julmiddag i 41:an. 

Urklipp från Senioren: 
Tidigare har det meddelats att personer över 70 år, personal i vård- och omsorg och per-
soner i övriga riskgrupper ska vaccineras först. Nu står det också klart vilka personer i de 
riskgrupperna som ska prioriteras först.
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• Personer som bor på särskilda boenden för äldre eller som har hemtjänst, det vill säga 
får vård eller omsorg i hemmet. Det handlar om 82 000 personer på äldreboenden och 
150 000 personer som har hemtjänst.
• Personal inom äldreomsorg som arbetar nära personer enligt ovan. Det är 220 000 per-
soner.
• Nära hushållskontakter, det vill säga vuxna som lever tillsammans med någon som har 
hemtjänst. Cirka 120 000 personer.

Det är alltså cirka 570 000 personer som ska vaccineras allra först, enligt Folkhälomyndig-
hetens generaldirektör Johan Carlsson.

Och här kommer ett inlägg från Åsa Löfström, 81 år ung: 

Tankar i juletid
Ingen julgädda i år igen? Kanske att det löser sig. Hoppas! Fick just höra om någons 
släkting som fiskar. Julgäddan är något som hängt med sedan barnsben, och är fortfa-
rande ett måste på mitt julbord. Jansson, inlagd sill och strömming, skinka med hem-
gjord senap blir det också förstås, här i min sociala distans sedan i mitten av mars. 

Julgardinerna har suttit uppe, sedan förra julen. När jag beklagade mig i somras, sa min 
son, långt borta i Kanada: ”Men morsan snart är det jul igen.” Han hade ju rätt. Kom-
munens fixarservice sköter om byten av glödlampor och batteri i brandvarnare, men 
inte byte av gardiner i dessa coronatider. Men det blir nog jul i alla fall. 

Visst önskar vi oss alla en ”coronabort-maskin” vid det här laget, som det stod i tidning-
en sist? skriver vår medlem Åsa. 

Och nu till lite onödigt vetande: 
Om alla människor på jorden får en kvadratmeter var att stå på så får nästan alla plats på 
Vänerns yta, enligt Eddie Wibergh. 

Björn Jonsson påstår att Haninge kommun är speciellt eftersom vattnet rinner uppåt från 
Nedre Rudan till Övre Rudan och undrar hur blev det så? 

Det här är kanske inte är så onödigt vetande utan bra att veta i pandemitider;
n Man nyser i en hastighet av 576 meter i sekunden. 
n Coca-Cola var från början tänkt till att vara medicin. 
n Kvinnor blinkar nästan två gånger så mycket som män. 
n Fjärilar smakar med fötterna. 
n Elektriska stolen uppfanns av en tandläkare. 
n Alla isbjörnar är vänsterhänta. 

Vill du göra ett inlägg i veckobrevet, så mejla mig. Vi hörs igen två dagar före jul och som 
vanligt håll avstånd, höj blicken förbi pandemin och håll ut så laddar vi för bättre tider. 

Glöm inte hemmagympan i SVT1 vardagar klockan 9.10–9.30! 
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